РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ КУЙТУНСКИЙ РАЙОН

УХОВСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ДУМА
 УХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

четвертого созыва

РЕШЕНИЕ
04 марта 2019 года                                   п.Уховский                                                         № 45

О внесении изменений в Решение Думы Уховского

 сельского поселения от 28 декабря 2018 года №19

«Об утверждении Положения по оплате труда

и поощрении муниципальных служащих

Уховского муниципального образования»

[image: image1.jpg]

В соответствии с Федеральным законом от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской федерации», Законом Иркутской области от 15 октября 2007 года № 88-ОЗ «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Иркутской области, руководствуясь Уставом Уховского муниципального образования, Дума Уховского сельского поселения
РЕШИЛА:

1. Внести в Положение по оплате труда и поощрении муниципальных служащих Уховского муниципального образования, утвержденное Решением Думы Уховского муниципального образования от 28 декабря 2017 года №19 следующие изменения:

1.1. Раздел 3 "Ежемесячная надбавка за классный чин муниципальных служащих" изложить в следующей редакции:

1). Ежемесячная надбавка к должностному окладу за классный чин (далее – надбавка за классный чин) устанавливается муниципальному служащему в соответствии с присвоенным ему классным чином муниципального служащего в следующих размерах:
	N
п/п
	Классные чины муниципальных служащих
	Размер надбавки
за классный чин

(рублей в месяц)

	1
	Действительный муниципальный советник в Иркутской области 1 класса
	2250

	2
	Действительный муниципальный советник в Иркутской области 2 класса
	2200

	3
	Действительный муниципальный советник в Иркутской области 3 класса
	2150

	4
	Муниципальный советник в Иркутской области 1 класса
	2100

	5
	Муниципальный советник в Иркутской области 2 класса
	1950

	6
	Муниципальный советник в Иркутской области 3 класса
	1850

	7
	Советник муниципальной службы в Иркутской области 1 класса
	1800

	8
	Советник муниципальной службы в Иркутской области 2 класса
	1500

	9
	Советник муниципальной службы в Иркутской области 3 класса
	1450

	10
	Референт муниципальной службы в Иркутской области 1 класса
	1400

	11
	Референт муниципальной службы в Иркутской области 2 класса
	1350

	12
	Референт муниципальной службы в Иркутской области 3 класса
	1300

	13
	Секретарь муниципальной службы в Иркутской области 1 класса
	1250

	14
	Секретарь муниципальной службы в Иркутской области 2 класса
	850

	15
	Секретарь муниципальной службы в Иркутской области 3 класса
	450

2). Надбавка за классный чин устанавливается муниципальному служащему в соответствии с замещаемой им должностью муниципальной службы в пределах группы должностей муниципальной службы.

3). Размер надбавки муниципального служащего за классный чин индексируется при увеличении (индексации) размеров должностных окладов муниципальных служащих.

         4). Надбавка за классный чин учитывается во всех случаях исчисления среднего заработка.

5). Порядок, условия присвоения классных чинов устанавливается в соответствии с Законом Иркутской области от 15.10.2007 года №88-оз "Об отдельных вопросах муниципальной службы Иркутской области".

2. Настоящее решение распространяется на правоотношения, возникшие с    1 февраля 2019 года.
Председатель Думы,

Глава Уховского сельского поселения

В.К.Дроздов